特定非営利活動法人日本防災士会 女性防災推進委員会

2022 年度（令和 4 年度） 第７回委員会 議事録

  2022 年 11 月 10 日

議事録作成：事務会計

■日 時：2022 年 11 月 10 日（木）19 時 30 分〜20 時 45 分

■場 所：オンライン開催（Zoom）

■出席者：理事長、運営委員 10 名 、委員 9 名   欠席者：副理事長 、委員 5 名

■司会進行：事務会計

<次第>

1. 挨拶 ：理事長

2. 連絡事項

 (1)副理事長より （代表委員による代理報告）

①「ぼうさいこくたい」の研修報告（資料①）

②会報誌の記載文に関する報告

③執行部会での認証報告･･･12 月企画概要とチラシ、3 月シンポジウム企画（案）

 (2)代表委員より

①「ぼうさいこくたい」の参加報告   ②会報掲載記事の作成

③全国女性会館協議会研修の情報共有  ④本部依頼の取材対応

⑤支部長会議の参加予定        ⑥３月企画について概要説明

(3)事務会計担当より

①10 月収支明細報告 ･･･「ぼうさいこくたい」旅費支払い

②「ぼうさいこくたい」会場実施のミーティング報告(資料②)

 (4)ホームページ担当より

  ・11/19 企画、現在 94 名申し込み有、今後の参加者の増を依頼。12 月企画案内を掲載予定。

 (5)Facebook 担当より

・アクセス数 11/9 現在 850 件

 (6)企画広報より 各企画の報告（実施後報告、進捗状況、概要説明）

・9/28（水）「ちいき防災とコミュニケーション」

・11/19（土）「コロナ禍の新しい防災教室の取り組み」

  ・12 月企画について

3. その他

・「ぼうさいこくたい」現地研修の参加者報告

参加者 9 名のうち、8 名から展示物やミーティングに関する内容報告

・次回の委員会日程 12/８（木）19：30〜 オンライン開催

配布資料 ①女性防災推進委員会 企画実施報告書

②女性防災推進委員会 2022 年度（令和 4 年度）ミーティング議事録

                                     以 上